
 

VYSTAVUJÍ UČITELÉ A ŽÁCI ŠKOLY:
VLADIMÍR ČADÍLEK, JANA DYNKOVÁ, JINDŘICH ETTL, 

IVANA A PAVEL FIALOVI, ADAM KAŠPAR, VLADAN 
KOLÁŘ,

 LUBOŠ KOZÁK, TOMÁŠ KRÁSA, PETR PATOČKA

4. 10. – 15. 11. 2020



VERNISÁŽ 3. 10. V 15.00  (VÝSTAVNÍ SÁLY MUZEA)

Výtvarníci v ZUŠ Svitavy, jak roky šly… 

Vzpomínání – výběr z kroniky ZUŠ Svitavy  

V roce 1962/63 má výtvarný obor již 55 žáků. 

Pořadí Jméno vyučujícího Roky působení

1. Jaroslav Pavliš 1961 - 1962

2. Jarmila Charfreitagová 1963 - 1968

3. Libuše Samuelová 1968 - 1969

4. Mikoláš Vích 1968 - 1969

5. Václav Synek 1968 - 1969

6. Helmut Monhart 1969 - 1971

7. Zdenka Šperlová 1971 - 1978

8. Libuše Samuelová 1978 - 1984

9. Jarmila Boušková 1983 - 1984

10. Kateřina Zedinková 1984 - 1986

11. Jitka Švachová 1986 - 1987

12. Luboš Kozák 1987 - 1993

13. Vladimír Čadílek 1993 - 1998

14. Lenka Kissová 1995 - 1999

15. Miroslava Báčová 1998 - 1999

16. Ivana Fialová 1999 - 3/2002

17. Jitka Sonnewendová 3/2002 - 6/2002

18. Pavel Fiala 9/2002 - dosud

19. Ivana Fialová 9/2009 - dosud

20. Petra Macháčková 9/2020 - dosud



       

Školní rok 1968/68: 

 

 

Helmut Monhart vedl výtvarný obor mezi lety 1969-71. 

V roce 1973/74 má výtvarný obor 59 žáků. 

 

 Školní rok 1979/80: 

Současnost výtvarného oboru  



Ve školním roce 2020/21 má ZUŠ Svitavy ve výtvarném oboru 127 žáků. Dvě skupiny žáků 
vede paní učitelka Ivana Fialová, 7 skupin pan učitel Pavel Fiala. Od roku 19/20 jsme obnovili 
výtvarný obor i v Březové nad Svitavou na odloučeném pracoviše, kde máme 1 skupinu žáků. 
V tomto školním roce jsme nabídku předmětů výtvarného oboru rozšířili o Mulemediální 
tvorbu. Dvě skupiny žáků vyučuje paní učitelka Petra Macháčková. Žáci výtvarného oboru se 
s úspěchem pravidelně účastní soutěží. Nejúspěšnější pokračují ve studiu na školách 
uměleckého zaměření. 
Vybavení výtvarného oboru postupně zkvalitňujeme, bohužel nás trápí nedostatek prostoru. 
Naši šikovní žáci i jejich učitelé by do budoucna uvítali samostatný prostor pro výuky plošné a 
prostorové tvorby nebo keramickou dílnu či třídu pro mulemédia a animaci. 

 

               

 

 

 



Výtvarné ohlédnuE k 75. výročí založení ZUŠ 
(článek z říjnového zpravodaje) 

Taková výstava se koná jednou za 75 let. Galerijní setkání pedagogů ZUŠ Svitavy a jejich žáků 

bude k vidění od 4. října do 15. listopadu ve výstavních prostorách muzea ve Svitavách.  

Na výstavě uvidíte díla bývalého pedagoga ZUŠ Svitavy Luboše Kozáka, absolventa 

výtvarného Univerzity Hradec Králové. Věnoval se nejen grafice, ale především kresbě a 

malbě. Rukama Vladimíra Čadílka prošlo mnoho budoucích úspěšných profesionálních 

výtvarníků. Kromě pedagogické práce se věnoval i dalším činnostem, například ilustraci knihy 

Pověse Moravskotřebovska nebo na výtvarné podobě Tříkrálových sbírek. Ivana Fialová bude 

společně se svým manželem Pavlem Fialou představovat současné pedagogy výtvarného 

oboru. Její tvorba je prozářena hlubokými tématy a často jde o velkoformátovou figuraevní 

malbu. Pavlova tvorba ráda zasahuje historická témata a fantasy světy. Naproe tomu Adam 

Kašpar čerpá inspiraci ze spojení krajinomalby doby renesance i 19. stolep se subjekevně 

silným vztahem k přírodě, díky čemuž vznikají neobyčejně podmanivá díla. Klíčem k uchopení 

obrazů Jindřicha EUla bude neobvyklá pomůcka, stereoskopické brýle. Jeho akrylové malby 

toež pracují s iluzí hloubky a prostorovose je dosahováno právě použipm stereoskopické 

techniky zvané anaglyf. Vladan Kovář je absolventem Akademie výtvarných umění v Praze. 

Zabývá se převážně figuraevní malbou a tvorbou symbolických objektů.  Zásadně vlastní 

cestou chodí po vizuálních stezkách svitavský výtvarník a pedagog Tomáš Krása, jehož 

oblíbeným bitevním polem jsou grafika, videoart a experimentální tvorba. Náhled do světů 

abstraktního umění očekávejte od studentky Mendelovy zemědělské univerzity Jany 

Dynkové, která bude zároveň nejmladším vystavujícím umělcem. Překvapení, na které se 

můžete těšit, bude unikátní instalace vytvořená přímo pro tuto výstavu v současné době 

v Praze žijícím svitavským umělcem Petrem Patočkou.  

Zní Vám to dohromady pestře a svěže? Přijďte k nám do galerie a vychutnejte si toto 

neobyčejné setkání na vlastní oči. 

Lea Sehnalová 



                  Pavel Fiala 

Narodil jsem se 19. května 1964 v Havlíčkově Brodě. Školku a 
ZDŠ jsem absolvoval tamtéž, dokonce i dva roky gymnázia, z nějž 
jsem přestoupil do druhého ročníku SOŠV na Hollarově nám. 
v Praze na Vinohradech. Studium bylo zakončené maturitou a 
praxí v Barrandovských ateliérech, kde jsem po ukončení studia i 
krátce pracoval. Následovala práce v propagaci texelního 
podniku Pleas v H. Brodě, to zahrnovalo i dvouletou službu 
v socialisecké armádě. 

Po roce 89 jsem jeden rok pracoval jako grafik ve společnose PRORYS. Ve svých 30 letech 
jsem odešel na denní studium na pedagogické fakultě v Českých Budějovicích, po jeho 
ukončení nastoupil jako učitel na ZŠ v Úsobí, potom jsem učil v H. Brodě na ZŠ V Sadech. 
Po sňatku jsem odešel za manželkou do Poličky a začal učit v tomto regionu a momentálně 
učím výtvarný obor na ZUŠ Svitavy. 
Tvořím různými technikami, blízká je mi kresba, grafika a malba, zabývám se také fantasy 
ilustrací a chtěl bych vytvořit ještě pár originálních svíedel. 

Mgr. Pavel Fiala 
Výstavy: 

Samostatné: 

1990 - Klub mládeže Havlíčkův Brod 
1992 – Státní hrad Lipnice n. Sázavou 
1994 – kavárna Chotěboř 
1996 – galerie „Dvorek“ Žižkov, Praha 
1998 - Státní hrad Lipnice n. Sázavou 
2014 – Premonstrátský klášter Milevsko,  

„Doteky nebe a země“ barokní prelatura 
2019 – café „Rošambo“ Svitavy 

Společné: 

1990 – 2020 – Štáflova paleta, Havlíčkův Brod 
1998 – absolventské práce, České Budějovice 
2012 – 2013 – „KONTRASTY“ Centrum Bohuslava Marenů Polička 
2005 – 2019 – Výtvarníci svitavska, Galerie a muzeum Svitavy 

                                 



Předchůdci 

Když jsme připravovali koncept této výstavy, která je věnovaná učitelům a žákům výtvarného 
oboru, uvědomil jsem si, že i když jsme s manželkou v ZUŠ Svitavy již skoro dvacet let, byli tu i 
další před námi. Seznam všech těchto lidí zde najdete. Já budu svou vzpomínku věnovat těm, 
kteří zde vystavují také.  

Vladimíra Čadílka jsem znal osobně. V době kdy jsem přišel do ZUŠ, učil v Moravské Třebové. 
Potkali jsme se na přehlídkách a měli podobný přístup k problemaece. Znám i jeho práce díky 
přehlídkám v Městském Muzeu a galerii ve Svitavách.  

Luboše Kozáka jsem osobně neznal, ale při procházení archivu výtvarných prací ve škole, byly 
mezi pracemi děp i jeho vlastní. Protože mne jako výtvarníka zaujaly, chtěl jsem, aby se tu 
prezentoval také.  

Bez kořenů není kmene ani košaté koruny. Oni jako naši předchůdci vytvářely v místní půdě 
kořeny a také díky jim, je dnešní koruna stromu výtvarného oboru tak košatá a letos 
rozšířením o techniky počítačové grafiky ještě košatější. 

Pavel Fiala 

Luboš Kozák 

 



Vladimír Čadílek 

Výtvarník velký nejen vzhledem, ale i srdcem. Díky svým pevným postojům přecházel z jedné 
ZUŠky do druhé a měl tak možnost ovlivnit celou generaci výtvarných nadšenců na celém 
okrese. Učil nejen ve Svitavách, ale i v Poličce, Jevíčku, Moravské Třebové. S několika 
absolventy se setkáme i na této výstavě. 

 

  

                                                                                             Starší verze loga ZUŠ Svitavy 

 



Vladan Kolář 

V ZUŠ Svitavy jsem za mých studií na SOUS Svitavy navštěvoval 
Výtvarný obor pod vedením Vladimíra Čadílka, (u kterého jsem 
nastoupil v LŠU Moravská Třebová, později ZUŠ) v rámci přípravy 
na přijímací zkoušky na VŠ uměleckého typu. 

 MgA. Vladan Kolář, PhD. 

*1978 Moravská Třebová. Žije a pracuje v Praze. 

Vzdělání, stáže: 

· 2011 - 2016 AKADEMIE VÝTVARNÝCH UMĚNÍ v Praze 
Intermediální ateliér Milana Knížáka, doktorské studium, etul PhD.  
· 2001 – 2007 AKADEMIE VÝTVARNÝCH UMĚNÍ v Praze 
2005–2007 intermediální ateliér Milana Knížáka, etul MgA. 
2004 Stáž v rámci programu Erasmus na HGK Luzern, Švýcarsko 
2001-2005 Malířský ateliér Michaela Ri�steina 
2001 Malířský ateliér Antonína Střížka 
· 1996 – 2001 UNIVERZITA HRADEC KRÁLOVÉ, Pedagogická fakulta 
1997-2001 obor Texelní tvorba, etul Bc. 
1996 Kombinace oborů Výtvarná výchova – Základy techniky pro SŠ 

 

  



Výstavy: 

Samostatné: 

· 2001 Jak se dostat na Akademii?, Galerie U draka, Hradec Králové, ČR 
· 2005 Pokojové rostliny, Galerie Erasmus, Mělník 
· 2005 Na půl, + L. Miffek, Galerie Via art, Praha 
· 2006 Na rozcesp, Galerie Aurora, Smržovka 
· 2007 Inem April, Nadace J. Plívy, Svitavy 
· 2009 Něco menšího, Galerie Poštovka, Mor. Třebová 
· 2009 Krize, Galerie Zámek, Mor. Třebová 
· 2010 Kolář-Vahala, V. kolona, Psychiatrická léčebna Bohnice, Praha 
· 2012 Resistance, + Jan Vlček, Galerie Via Art, Praha 
· 2014 Obrazy, + Matouš Marek, České muzeum stříbra, Kutná hora 
· 2017 Obrazy a objekty, Galerie Městského muzea Moravská Třebová, Moravská Třebová 

Společné: 

· 1997-2007 Přehlídky výtvarníků, Městské muzeum a galerie Svitavy, Svitavy 
· 1999 Ice bonbons, Galerie lékařské fakulty Hradec Králové, Hradec Králové 
· 2000 Ice bonbons, Galerie T , Hradec Králové a Galerie Čajovna, Česká Skalice 
· 2000 Obrazy, Zappa club, Moravská Třebová 
· 2001 Žáci pana Čadílka, Galerie na zámku Moravská Třebová, Moravská Třebová 
· 2002 Přirození, Galerie V cípu, Praha a Galerie U draka, Hradec Králové 
· 2003 Tavba, Městské muzeum a galerie Svitavy, Svitavy 
· 2003 Kalba, Galerie Husa na provázku, Brno 
· 2003 Hlučný odběr, Výstavní síň Divadlo Oskara Nedbala, Tábor 
· 2003 183m2, Galerie Václava Špály, Praha 
· 2003 Romské oči, Dom mladých umelcov, Spišské vlachy, Slovensko 
· 2001-2003 Musicfest Babylon, Val u Dobrušky 
· 2004 Sychr je sichr, Galerie Vltavín, Praha 
· 2004 Platzverweis, Galerie HGK, Luzern, Švýcarsko 
· 2004 Projekt Wasserwelten - Goeschenen, Švýcarsko 
· 2004 Open art, Roveredo, Švýcarsko 
· 2005 13x18, Galerie AVU, Praha 
· 2005 poCITY - výstava ateliéru M. Ri�steina, Prácheňské muzeum, Písek 
· 2005 Na půl - L. Miffek a V. Kolář, Galerie Via art, Praha 
· 2005 Artkontakt 2005, Galerie Artkontakt Brno, Opava, Galerie Vltavín, Praha 
· 2005 Studene AVU, Restaurace Nad královskou oborou, Praha 
· 2005 DKmO, Ateliér M. Knížáka, Galerie Gaudeamus, Dům kultury města Ostrava, Ostrava 
· 2006 Open art, Roveredo, Švýcarsko 
· 2006 Umění je na nic, Kulturní centrum DOM, Moskva, Rusko 
· 2007 Heartland, Divus, Praha 
· 2007 Vstříc zářivým zítřkům, Městské muzeum a galerie Svitavy, Svitavy 
· 2007 Žáci pana Čadílka podruhé, Galerie na zámku Moravská Třebová, M.Třebová 
· 2007 Kaple, Galerie AVU, Praha 
· 2007 AVU 18, NG Veletržní palác, Praha 
· 2007 Studene ateliéru M. Knížáka, Galerie na zámku Moravská Třebová, M.Třebová 



· 2007 Absolvene AVU, Galerie v radnici, Polička 
· 2007 Heartland, 1094 N Paulina, Chicago, USA 
· 2007 Czech Avantgarde Fine Arts, Cairo Opera House, Cairo, Egypt 
· 2009 Absolvene intermediálního ateliéru AVU Praha, Velvyslanectví ČR, Berlin, Německo 
· 2010 Kinderpank, V. kolona, Psychiatrická léčebna Bonice, Praha 
· 2010 Refused, Veletržní palác NG, Praha 
· 2010 Současná česká socha a malba, NG Veletržní palác, Praha 
· 2010 Výtvarná Litomyšl, Dům U rypřů - Městská galerie, Litomyšl 
· 2010 A�er Today, NG Veletržní palác, Praha 
· 2011 Luciferův efekt - Open call, DOX, Praha 
· 2011 Square, Lalit Kala Academy, New Delhi, Indie 
· 2011 Thema, V. kolona, Psychiatrická léčebna Bohnice, Praha 
· 2011 Kinderpunk, V. kolona, Psychiatrická léčebna Bohnice, Praha 
· 2011 Absolvene AVU, Zámek, Moravská Třebová 
· 2011 Pijáno u studánky, Vobora o.s., Praha 
· 2011 Současná česká socha a malba, Veletržní palác, NG, Praha 
· 2012 Vánoční výstava, Diamond galerie, Praha 
· 2012 Resistance, galerie Via art, Praha 
· 2012 Square, Mumbai, Indie 
· 2013 I-KONA, Art Gallery Hristo Tsokev, Gabrovo, Bulharsko 
· 2013 I-KONA, Galerie Rafael Mihailov, Veliko Tarn 
 



Ivana Fialová 

Narozena 16. 12. 1968 v Poličce, kde chodila do základní školy. 
1983 – 1987 Střední průmyslová škola texelní Brno, výtvarný 
obor – oděvní návrhářství 
1995 – 2000 Jihočeská univerzita PF, učitelství pro ZUŠ – 
výtvarný obor 
Pracuje jako učitelka VO ZUŠ Svitavy. 
Zájem: malba olejem a akrylem – portrét, figura, krajina, malba 
na texel, bohoslužebná roucha, oděvní výtvarnictví. 

Výstavy 

Samostatné: 

1999 – Muzeum a galerie Moravská Třebová 
1999 – Galerie Celebris Hradec Králové 
2000 – Svatý Kopeček Olomouc – Premonstrátský klášter 
2002 – Muzeum a galerie Svitavy 
2004 – 2005 – divadlo TRÁM Svitavy 
2014 – Premonstrátský klášter Milevsko, „Doteky nebe a země“ barokní prelatura 
2016 – Daylesford Abbey, Paoli, Pensylvania 
2017 – Trám Svitavy 

Společné:  

2000 – Jihočeská Alšova Galerie Hluboká n. Vltavou 
1999 – 2016 – ŠP Stará radnice Havlíčkův Brod 
2012 – 2013 – „KONTRASTY“ Centrum Bohuslava Marenů Polička 
 



Jana Dynková 

Jsem narozena 14. 8. 1999. Pocházím ze Svitav, kde jsem prošla 
studiem Základní školy T. G. Masaryka a též vícero kroužky, mezi 
které patřilo studium výtvarného oboru u manželů Fialových, 
hra na housle, kroužek volejbalu, do 9 let skaut… Své dětství 
jsem tedy prožila v obklopení mnoha akevit, z nichž většina 
probíhala právě ve svitavské ZUŠ.  

Výtvarno se mě drželo i nadále při studiu na Střední 
u m ě l e c k o p r ů m y s l o v é š k o l e v Uherském Hradiše, kde 
jsem studovala roku 2014–2018 Grafický des ign . Tento 
rozmanitý obor byl obsahem velmi kontrastní. Nejenom volná a 
užitá grafika mě naučila vnímat přístup k lidem, věcem a 
různorodým situacím z mnoha p o h l e d ů . Z d e j s e m 
pokračovala v rozvíjení jak klasické k r e s b y a m a l b y , t a k 
v poznávání se v přirozeném výtvarném vyjádření.  

Před nástupem na vysokou školu jsem cíela potřebu dál 
posunout a provázat mou oblast zájmů a tvorby a to se mi 
následným výběrem oboru zadařilo. V současnose studuji již 3. 
ročník Zahradní a krajinářské architektury na Mendelově univerzitě s fakultou v Lednici. Tam 
mě dovedla právě kombinace mých zájmů, témat a mnohého, co mě nenápadně i nápadněji 
doprovázelo od dětství. Pestré zájmy z různých oborů a prohlubující se vztah k přírodě mě 
nadále provázejí a ukazují, že je vše ve vzájemném propojení.  

Prostory ZUŠ ve Svitavách jsem od mládí často potkávala v každodenním žip a tvoření. 
Dostala jsem zde už v poměrně malém věku možnost plně vyjádřit témata, která jsem tehdy 
prožívala, cíela, čím jsem žila. Toto svobodné vyjádření sebe mě od té doby mnoho učí a jsem 
manželům Fialovým vděčná za možnost poznat a vyobrazit v barvách právě tuto stránku 
mého já. Realita se nadále mísí s „Mými vnitřními světy“...    

 

Jindřich EUl 



Jmenuji se Jindřich E�l a do ZUŠ Svitavy mě přivedl úžas 
nad talentem, srdečnosp a něhou paní Ivany Fialové. Brzy 
na to jsem poznal i pana Pavla Fialu a znovu jsem žasnul. 
Vstřícnost, erudice a laskavost byla a je jejich společným 
znakem. Rád jsem se účastnil také výtvarných plenéru v 
okolí Havlíčkova Brodu - Štáflovy palety.   

Nyní pracuji jako učitel v MŠ a často čerpám inspiraci pro 
svou práci v impulsech, které jsem získal na ZUŠ Svitavy.  

Přeji ZUŠ Svitavy do dalších let mnoho podobně 
obdařených pedagogů, jako jsou manželé Fialovi.  

narozen 1984 v Moravské Třebové 
2000 - přestup na Gymnázium Svitavy 
začátek studia na ZUŠ Svitavy 
2002 studium na PedF UK 
2006 -stáž Erasmus ve finském Rovaniemi 
2007 -pracuje jako lektor Aj v jazykové škole James Cook 
nyní pracuje jako učitel v MŠ Kindergarten Praha –Kunraece 

Výstavy: 

Samostatné: 

2006: cafe 21, Praha 
2016: Anaglyph, sportovní areal Vesec, Liberec 

Společné: 

2006: Adaptaeon Chareng, Rovaniemi, Finsko 
2007: Menzes v Menze, kolej UK, Praha 
2010 -2015: Štaflova paleta, radnice MÚ, Havlíčkův Brod 
2014: Samorose, NoD-ROXY, Praha 
2015: Otevřená výzva, centrum DOX, Praha 

Adam Kašpar 



Do svitavské ZUŠky jsem chodil na druhém stupni základky, a měj 
sem to štěsp se tam setkat s Pavlem Fialou, se kterým jsme si 
padli do noty nejen náklonnosp ke klasickému výtvarnému 
řemeslu, ale i zálibou v přírodě. Pod jeho vedením jsem udělal 
první důležité kroky v chápání malby – učil jsem se hledat tvar, 
malovat podle modelu, nebát se barev…. Dnes už jsme, troufám 
si říct, dlouholep přátelé, a mě těší, že spolu konečně máme také 
příležitost vystavovat. 

Adam Kašpar se dlouhodobě věnuje krajinomalbě, přičemž z 
původně romanesmem ovlivněných, Friedrichovských výjevů hor 
a lesů, se dostal k realismu, ve smyslu zájmu o zobrazovaný objekt samý, doprovázený 
zájmem o přírodní vědy. Učarovala mu především geologie, jako věda zkoumající dynamické 
proměny Země v hluboké minulose. Vše co na tomto základě vzniká – ať už jsou to deníky, 
mapy, sbírky hornin a fosilií, nebo nakonec a hlavně obrazy, má ambici posloužit stejně dobře 
na poli vědecké ilustrace jako volného umění – a pokud možno tak obě sféry propojit. Jádrem 
všeho Kašparova malířství je nakonec víra v Zemi jako živou bytost, ve všech výkladech 
takového tvrzení - hlásí se k Lovelockovi i renesančním myslitelům, k snílkům, romanekům a 
starým mýtům. 

2009 – 2012 – Střední umělecká škola grafická, Jihlava 
2012 – 2018 AVU, ateliér malířství IV / škola prof. Marena Mainera 

Výstavy:  

Samostatné: 

2019 -  Galerie Prostor 228, Liberec 
2019 – Argument oka, Galerie Caesar, Olomouc 
2019 – Klenbou Brázdou, Galerie Josefa Jambora, Tišnov 
2018 – Mapa hor, Nová galerie 
2018 – Fragmenty země, Galerie stodvace�rojka, Hradec Králové 
2018 – Earth from me, Basel Art Centre 
2018 – Jen prostor, Galerie města Pardubic 
2017 – Archiv lesa, Lašské muzeum, Kopřivnice 
2017 – Tlení, hnip, spalování – Galerie města Kolína 
2016 – Pólování, Galerie AVU (s M. Nagypálem) 
2016 – DIV VID, Nová galerie, Praha  
2013 – Modříne, Galerie Mainerová, Praha 

 



Společné: 

2019 – Dialogy, galerie Kooperaevy, Praha 
2019 – Pohled do krajiny očima mladých umělců, Galerie České spořitelny, Praha 
2018 – Mapa hor, diplomová práce 2018, AVU 
2018 – Jeden z vysočiny, druhý taky – s Marenem Mainerem, Městská galerie Polička 
2018 – Rozbřesk – současná malba, Východočeská galerie v Pardubicích 
2017 – Světlo v obraze: český impresionismus, Jízdárna Pražského hradu 
2017 – Fascinace skutečnosp | Hyperrealismus v české malbě, Muzeum umění Olomouc 
2017 – Krajina 2017, Nová galerie 
2016 – XVI. Symposium současného výtvarného umění Jenewein Kutná Hora, Galerie F. 
Jeneweina 
2015 – V lese vesele, Nová galerie, Praha – Kašpar, Rybníček, Salajka 
2015 – Vrstvy země, Galerie Ve středu, Plzeň (s Kateřinou Holou) 
2015 - Voda hučí, bory šumí, Nákladové nádraží Žižkov 
 

   

Tomáš Krása 



*1980 výtvarný pedagog, grafický designér Bakalářské 
studium absolvoval na Katedře výtvarné výchovy Univerzity 
Palackého v Olomouci v ateliéru Intermédia Doc. Vladimíra 
Havlíka. Magisterské studium dokončil na Fakultě 
mulemediálních komunikací Univerzity Tomáše Bae ve Zlíně 
v ateliéru Grafický design. Člen již neexistujících výtvarných 
skupin Komando (Svitavy) a Kontrapost (Olomouc). Základní 
uměleckou školu navštěvoval v letech 1984 – 1991. Ve své 
volné tvorbě se věnuje zejména experimentální malbě. Žije 
a pracuje ve Svitavách (na plný úvazek pracuje pro Charitu 
Svitavy, externě spolupracuje s Tramtáryjí Svitavy).  

Účast na výstavách 2003 – 2009 1. – 7. ročník Svit a Vy, Libové divadlo (později Tabačka), Svitavy 2003 
– 2019 Přehlídka, Městské muzeum a galerie, Svitavy 2006 Pojďte ven, Park Jana Palacha, Svitavy 
Komando ve skle, Galerie Skleněnka, Brno Poprvé, Orlické muzeum v Chocni, Choceň 2007 Pojďte 
ven, Park Peliny, Choceň 2008 ZVK, galerie Schody, Jezuitský konvikt, Olomouc 2009 Výpovědi, galerie 
Schody, Jezuitský konvikt, Olomouc 2010 Ateliér sochy nespí, Galerie ZUŚ Miloslava Sebora, Olomouc 
Bylo na čase, Městské muzeum a galerie, Svitavy 2011 Krása nesmírná, Rošambo, Svitavy Za 5 12, 
Rošambo, Svitavy Černobílá, Rošambo, Svitavy 2015 Starý věci, Rošambo, Svitavy 2016 Bad Paineng, 
Rošambo, Svitavy eXPOZICE, Živá zeď, Svitavy 2018 Nedatováno, BoboCafé, Litomyšl Významná 
ocenění 2010, 1. místo, Video Art Projekt, Galerie Caesar, Olomouc 

     

 

Petr Patočka 



Petr Patočka (1982) 
 
1997 – 2000 - ZUŠ Svitavy u pana Vladimíra Čadílka 
 
Výstavy: 

Samostatné: 
2000 – Kresby (foyer Bílého domu Svitavy) 
2001 – Obrazy (divadlo Trám – Svitavy) 
2004 – Obrazy (kulturní dům - Zábřeh Na Moravě) 
2008 – Obrazy (divadlo Trám – Svitavy) 
2009 -  Obrazy (Galerie Celebris - Hradec Králové) 
2010 - Obrazy (Galerie Mad - Praha)  
 
Společné: 
 
2000 – 2008 – každoroční výstava výtvarníků Svitavska (Muzeum Svitavy) 
2007 – Společná výstava bývalých žáků Vladimíra Čadílka (Zámek – Moravská Třebova) 

V roce 2013 Petr Patočka spoluzaložil společnost Full Capacity, která se zabývá realizací 
mulemediálních instalací a expozic.  

Společnost Full Capacity realizovala např.: 
2015 - mulemediální instalaci Labarotař Ticha pro Český pavilon na EXPO 2015 v Miláně 
(Itálie) 
2017 - mulemediální expozici pro Muzeum v Irbílu (Irák) 
2018 - 2019 - Stálou mulemediální expozci na hradě Roštejn  
2019 - Stálou expozici v hale Vincentka v Luhačovicích  

 



Výstavu pořádají: 

MĚSTSKÉ MUZEUM A GALERIE VE SVITAVÁCH 

www.muzeum.svitavy.cz 

 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA SVITAVY 

www.zussvitavy.cz 

 


